
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

20 de Junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:06 horas do dia 20/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7CBF-94F3-0710-FA23-D20D ou utilize o código QR.

3
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2258 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 
___________________________________________________________________________ 

 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021.            

CNPJ: 13.811.484/0001-09 
 

ADJUDICAÇÃO 
 

 
O Pregoeiro Oficial do município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
ADJUDICA o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 0003/2024, cujo objeto é o 
Registro de Preços para aquisição de medicamentos para atender à atenção hospitalar, 
material e medicação do elenco da atenção Básica, material e insumos para laboratório, 
material e insumo para serviços de odontologia, para atender ás necessidades de pacientes 
carentes do município, conforme especificações e quantitativos constante do termo de 
referência – anexo I, que integra o edital, que declaro vencedor a empresa abaixo: 
 
 

Lote Empresa Valor total 
01 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 37.958,90 
02 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 58.974,06 
03 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 34.568,25 
04 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 360.000,00 
05 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 132.985,99 
06 NB FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 

E HOSPITALARES - LTDA 
R$ 398.500,00 

07 NB FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
E HOSPITALARES - LTDA 

R$ 87.200,00 

08 BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

R$ 51.050,00 

09 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 400.000,00 
10 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 136.170,33 
11 ORTOGMED COM. IMP. PROD. MÉDICOS EIRELI R$ 84.9000,00 
12 BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 
R$ 475.000,00 

13 CEPALAB LABORATORIOS LTDA R$ 19.500,00 
14 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 149.210,70 
15 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 6.458,76 
16 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 1.738,80 
17 DESERTO 00,00 
18 DESERTO 00,00 

 
 

 
Igaporã-Bahia, 20 de junho de 2024. 

 
 

Newton Francisco Neves Cotrim 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

20 de Junho de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:06 horas do dia 20/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7CBF-94F3-0710-FA23-D20D ou utilize o código QR.

4
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2258 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 
___________________________________________________________________________ 

 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021.            

CNPJ: 13.811.484/0001-09 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
O Prefeito de Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
HOMOLOGA o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 0003/2024, cujo objeto é o 
Registro de Preços para aquisição de medicamentos para atender à atenção hospitalar, 
material e medicação do elenco da atenção Básica, material e insumos para laboratório, 
material e insumo para serviços de odontologia, para atender ás necessidades de pacientes 
carentes do município, conforme especificações e quantitativos constante do termo de 
referência – anexo I, que integra o edital, que declaro vencedor a empresa abaixo: 
 
 

Lote Empresa Valor total 
01 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 37.958,90 
02 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 58.974,06 
03 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 34.568,25 
04 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 360.000,00 
05 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 132.985,99 
06 NB FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 

E HOSPITALARES - LTDA 
R$ 398.500,00 

07 NB FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
E HOSPITALARES - LTDA 

R$ 87.200,00 

08 BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

R$ 51.050,00 

09 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 400.000,00 
10 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 136.170,33 
11 ORTOGMED COM. IMP. PROD. MÉDICOS EIRELI R$ 84.9000,00 
12 BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 
R$ 475.000,00 

13 CEPALAB LABORATORIOS LTDA R$ 19.500,00 
14 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 149.210,70 
15 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 6.458,76 
16 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 1.738,80 
17 DESERTO 00,00 
18 DESERTO 00,00 

 
 

 
Igaporã-Bahia, 20 de junho de 2024. 

 
 

Newton Francisco Neves Cotrim 
Prefeito Municipal 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021.            

CNPJ: 13.811.484/0001-09 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
O Prefeito de Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
HOMOLOGA o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 0003/2024, cujo objeto é o 
Registro de Preços para aquisição de medicamentos para atender à atenção hospitalar, 
material e medicação do elenco da atenção Básica, material e insumos para laboratório, 
material e insumo para serviços de odontologia, para atender ás necessidades de pacientes 
carentes do município, conforme especificações e quantitativos constante do termo de 
referência – anexo I, que integra o edital, que declaro vencedor a empresa abaixo: 
 
 

Lote Empresa Valor total 
01 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 37.958,90 
02 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 58.974,06 
03 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 34.568,25 
04 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 360.000,00 
05 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 132.985,99 
06 NB FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 

E HOSPITALARES - LTDA 
R$ 398.500,00 

07 NB FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
E HOSPITALARES - LTDA 

R$ 87.200,00 

08 BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

R$ 51.050,00 

09 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 400.000,00 
10 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 136.170,33 
11 ORTOGMED COM. IMP. PROD. MÉDICOS EIRELI R$ 84.9000,00 
12 BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 
R$ 475.000,00 

13 CEPALAB LABORATORIOS LTDA R$ 19.500,00 
14 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 149.210,70 
15 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 6.458,76 
16 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA R$ 1.738,80 
17 DESERTO 00,00 
18 DESERTO 00,00 

 
 

 
Igaporã-Bahia, 20 de junho de 2024. 

 
 

Newton Francisco Neves Cotrim 
Prefeito Municipal 

 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

20 de Junho de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:06 horas do dia 20/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7CBF-94F3-0710-FA23-D20D ou utilize o código QR.

5
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2258 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ – BAHIA 
CNPJ Nº 13.811.484/0001-09 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 
 
Primeiro Termo Aditivo de Prazo do CT-0324-23-PMI 
 
Contratado: RCFS CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ: 45.440.626/0001-57, com sede na Rua Sócrates Bittencourt, nº 101, 
Centro, São Sebastião do Passe – Bahia, CEP: 43.850-000, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DO 
PROJETO “EXPERIMENTANDO DIFERENÇAS” NO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O presente aditivo corresponde 
a prorrogação de vigência do contrato até 13/12/2024, nos termos do art. 57, inciso I da Lei 
Federal nº 8.666/93.  
 
 
 
Igaporã – Bahia, 13 de junho de 2024. 
 
 
 


